
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

vaststelling van het Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen Amstelveen 2024 

Kostverloren Noord-Oost 

Zaaknummer: Z24-113872 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen; 

gelet op artikel 2 van de Parkeerverordening Amstelveen 2013, artikel 8 van de Verordening Parkeerbe- 

lastingen Amstelveen 2021, het collegevoorstel d.d. 29 oktober 2024 met kenmerk Invoering betaald 

parkeren in Kostverloren Noord-Oost, de Beleidsnota invoering van betaald parkeren met vergunningen 

Amstelveen 2018, het onafhankelijk parkeerdrukonderzoek van 4Traffic en bijgevoegde motivering; 

overwegende dat burgemeester en wethouders bevoegd zijn plaatsen aan te wijzen waar betaald par- 

keren geldt, plaatsen aan te wijzen waar met een vergunning mag worden geparkeerd en tot het stellen 

van voorschriften voor het in werking stellen van parkeerapparatuur; 

besluiten vast te stellen het: 

Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen Amstelveen 2024 Kostverloren Noord-Oost 

Artikel 1 Aanwijzing plaatsen betaald parkeren 
De plaatsen waar, het tijdstip en de maximale parkeerduur en de wijze waarop tegen betaling van 

parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel a van de 3e wijziging Verordening Parkeerbelastingen 

Amstelveen 2021 mag worden geparkeerd zijn vermeld in bijlage 1 Plaats, duur, tijdstip en wijze van 

betaald parkeren. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen Amstelveen 2024 Kost- 

verloren Noord-Oost. 

  

Amstelveen, 6 december 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen, 

Namens dezen, 

J. Luijkx 

Teamleider Parkeren 

Nr. 518212 

GEMEENTEBLAD 6 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2024 nr. 518212 6 december 2024 1 



Bezwaar en voorlopige voorziening 
  

Mogelijkheid tot het indienen van een bezwaarschrift 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking een bezwaarschrift 

indienen. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend. Het bevat ten minste de naam en het adres 

van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

en de gronden van het bezwaar. Zo mogelijk meldt u uw e-mailadres en het telefoonnummer waarop 

u overdag te bereiken bent. 

Het bezwaarschrift richt u aan het College van burgemeester en wethouders, t.a.v. Juridische zaken, 

Postbus 4, 1180 BA Amstelveen. 

Digitaal bezwaar maken is ook mogelijk. Dit kan via www.amstelveen.nl/bezwaarschrift. Hiervoor moet 

u wel over een elektronische handtekening (DigiD) beschikken. 

  

Mogelijkheid tot het aanvragen van een voorlopige voorziening 

Als u bezwaar maakt, geldt de beslissing nog wel. Wilt u dat het gemeentelijke besluit tijdens uw be- 

zwaarprocedure tijdelijk wordt opgeschort? Dien dan een verzoek om voorlopige voorziening in bij de 

voorzieningenrechter van de rechtbank. Als de voorzieningenrechter uw verzoek toekent, is het besluit 

opgeschort. 

Een verzoek dient u in bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Postbus 75850, 1070 

AW Amsterdam. Aan het verzoek zijn kosten verbonden. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 518212 6 december 2024 2 



Bijlagen 
Bijlage 1 

Plaats, duur, tijdstip en wijze van betaald parkeren 

Bijlage  2 

Beleidsnota invoering van betaald parkeren met vergunningen Amstelveen 2018 

Bijlage  3 

Collegevoorstel d.d. 29 oktober 2024 met kenmerk Invoering betaald parkeren Kostverloren Noord-Oost 

Bijlage  4 

Parkeerdrukonderzoek 4Traffic 

Bijlage  5 

Motivering 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 518212 6 december 2024 3 



Bijlage 1 Plaats, duur, tijdstip en wijze van betaald parkeren 
1.a. Plaats, duur en tijdstip betaald parkeren 

  

A. In tariefzone B als bedoeld in de tarieventabel bij de  3 e  wijziging Verordening Parkeerbelastingen 

Amstelveen 2021 

  

Anton de Langelaan, Frits Mullerlaan, Jan van Mierlolaan, Petrus Coeberghlaan, Piet de Winterlaan, 

Riek Blokland-Paterlaan, Tineke Guilonardlaan, Tom Lodewijklaan, Veteranenlaan. 

  

  

Tijden: maandag van 13.00 uur tot 18.00 uur, dinsdag tot en met zaterdag van 09.00 uur tot 18.00 uur. 

  

Parkeerduur: Telkens maximaal 2 uur. 

  

De wijze van betaling: GSM, creditcard, pinpas (Maestro of V PAY). 

  

1.b. Wijze van betalen 

1. Ter zake van het betaald parkeren geschiedt het in werking stellen van de parkeerapparatuur langs 

elektronische weg door middel van een creditcard of pinpas (Maestro of V PAY). Het saldo van 

de gebruikte creditcard(s) en pinpas(sen) dient ten minste zo groot te zijn als nodig is om de ge- 

wenste parkeerduur te kunnen parkeren. Deze parkeerduur mag de vastgestelde maximale par- 

keerduur niet overschrijden. 

2. Bij parkeerapparatuur met kentekeninvoer dient het kenteken te worden ingevoerd van het voertuig 

waarmee wordt geparkeerd. Wanneer het ingevoerde kenteken niet overeenstemt met dat van 

het voertuig waarmee wordt geparkeerd, wordt belasting geheven bij wege van voldoening op 

aangifte overeenkomstig het bepaalde in het eerste lid van artikel 6 en geldt de betalingstermijn 

zoals bedoeld in het eerste lid van artikel 7 van de 3-de wijziging Verordening Parkeerbelastingen 

Amstelveen 2021. 

3. Ter zake van het betaald parkeren geschiedt het in werking stellen van de parkeerapparatuur via 

een telefoon door het inloggen op de centrale computer. 

4. Ter zake van het parkeren met een afgegeven digitale parkeervergunning dient het kenteken van 

het voertuig waarmee wordt geparkeerd op de activeringspagina te worden geactiveerd. Wanneer 

het kenteken niet is geactiveerd, wordt belasting geheven bij wege van voldoening op aangifte 

overeenkomstig het bepaalde in het eerste lid van artikel 6 en geldt de betalingstermijn zoals 

bedoeld in het eerste lid van artikel 7 van de 3-de wijziging Verordening Parkeerbelastingen Am- 

stelveen 2021. 

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 518212 6 december 2024 4 


